-AST meets W

-o 1



—AST meets W

KAZUMI NAGANO, JAPAN

MICHAEL BECKER, DEUTSCHLAND

EINLADUNG ZUR AUSSTELLUNGSEROFFNUNG
FREITAG, DEN 08. JULI 2022 VON 18:00 BIS 21:00 UHR
AUSSTELLUNGSDAUER: 09.07. BIS 30.07.2022
GALERIE ISABELLA HUND

Fotos: Eva Junger

Frauenplatz 13, Eingang SchdéfflerstraBe | D-80331 Mdnchen | Tel. +49 (0)89 291 607 17
i www.isabellahundgallery.com | E-Mail: info@isabella-hund-gallery.de
Offnungszeiten: Dienstag bis Freitag 11-14 Uhrund 15 -19 Uhr | Samstag 11-16 /18 Uhr & nach Vereinbarung




1958

1975 -1982
1982 -1987
SEIT 1988

SEIT 1987

MICHAEL BECKER

GEBOREN IN PADERBORN

AUSBILDUNG UND TATIGKEIT ALS GOLD- UND SILBERSCHMIED

STUDIUM AN DER FACHHOCHSCHULE KOLN, BILDHAUEREI / EDELMETALLGESTALTUNG PROF. SKUBIC
EIGENES ATELIER IN MUNCHEN

ZAHLREICHE EINZEL- UND GRUPPENAUSSTELLUNGEN IN EUROPA UND USA

AUSZEICHNUNGEN

1987
1988
1994
1995
1997
2002
2017
2017

FORDERPREIS, SCHMUCK 87, MUNCHEN

HERBERT-HOFFMANN-PREIS, MUNCHEN

HERBERT-HOFFMANN-PREIS, MUNCHEN

DANNER-EHRENPREIS, MUNCHEN

,IN NEUER REIHUNG* FRIEDRICH WILHELM MULLER-WETTBEWERB, SCHWABISCH GMUND
BAYERISCHER STAATSPREIS IHM, MUNCHEN

FRIEDRICH-BECKER-PREIS, DUSSELDORF

DANNER-EHRENPREIS, MUNCHEN




1946

1966 - 1970
1970 - 1972
1968 - 1979
1996

KAZUMI NAGANO

I
GEBOREN IN NAGOYA, JAPAN

BA. TAMA UNIVERSITY OF ART, TOKYO (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE: NIHONGA)
MA. TAMA UNIVERSITY OF ART, TOKYO (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE: NIHONGA)
ARTIST (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE)

SCHMUCKSTUDIUM UNTER MS MINATO NAKAMURA

LEBT UND ARBEITET IN TOKYO

SEIT 2002

ZAHLREICHE INTERNATIONALE AUSSTELLUNGEN IN UND AUSSERHALB VON JAPAN

AUSZEICHNUNGEN

2002

JAPAN JEWELLERY ART COMPETITION, TOKYO, FINE WORKS PRIZE




