



## EAST meets WEST

# EAST meets WEST

KAZUMI NAGANO, JAPAN MICHAEL BECKER, DEUTSCHLAND

EINLADUNG ZUR AUSSTELLUNGSERÖFFNUNG FREITAG, DEN 08. JULI 2022 VON 18:00 BIS 21:00 UHR AUSSTELLUNGSDAUER: 09.07. BIS 30.07.2022

## MICHAEL BECKER

1958	GEBOREN IN PADERBORN
1975 - 1982	AUSBILDUNG UND TÄTIGKEIT ALS GOLD- UND SILBERSCHMIED
1982 -1987	STUDIUM AN DER FACHHOCHSCHULE KÖLN, BILDHAUEREI / EDELMETALLGESTALTUNG PROF. SKUBIC
SEIT 1988	EIGENES ATELIER IN MÜNCHEN

#### AUSZEICHNUNGEN

1987	FÖRDERPREIS, SCHMUCK 87, MÜNCHEN
1988	HERBERT-HOFFMANN-PREIS, MÜNCHEN
1994	HERBERT-HOFFMANN-PREIS, MÜNCHEN
1995	DANNER-EHRENPREIS, MÜNCHEN
1997	"IN NEUER REIHUNG" FRIEDRICH WILHELM MÜLLER-WETTBEWERB, SCHWÄBISCH GMÜND
2002	BAYERISCHER STAATSPREIS IHM, MÜNCHEN
2017	FRIEDRICH-BECKER-PREIS, DÜSSELDORF
2017	DANNER-EHRENPREIS, MÜNCHEN

### KAZUMI NAGANO

1946	GEBOREN IN NAGOYA, JAPAN
1966 - 1970 1970 - 1972 1968 - 1979 1996	BA. TAMA UNIVERSITY OF ART, TOKYO (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE: NIHONGA) MA. TAMA UNIVERSITY OF ART, TOKYO (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE: NIHONGA) ARTIST (A PICTURE PAINTING JAPANESE STYLE) SCHMUCKSTUDIUM UNTER MS MINATO NAKAMURA

#### LEBT UND ARBEITET IN TOKYC

SEIT 2002 ZAHLREICHE INTERNATIONALE AUSSTELLUNGEN IN UND AUSSERHALB VON JAPAN

#### AUSZEICHNUNGEN

2002 JAPAN JEWELLERY ART COMPETITION, TOKYO, FINE WORKS PRIZE